



SCHEMA TECNICA
PRODOTTO
Cod ST_15223.07



INFORMAZIONI PRODOTTO

DENOMINAZIONE DI VENDITA	PLUM CAKE INTEGRALE	
DENOMINAZIONE LEGALE	PRODOTTO DOLCIARIO DA FORNO BIOLOGICO	
MARCHIO	BONONIA DOLCI	
LINEA	LINEA BIOLOGICA	
CLAIM	SENZA OLIO DI PALMA – RICCO DI FIBRE – 100% FARINA INTEGRALE – CON MIELE ITALIANO	
INGREDIENTI	Farina integrale di grano tenero* 36%, zucchero di canna*, uova fresche*, olio di semi di girasole*, latte intero in polvere ricostituito*, yogurt intero*, fibra alimentare: oligofruzzosio* 4,5%, miele* 2,3%, agenti lievitanti (fosfato monocalcico, carbonato acido di sodio); sale marino, aroma naturale di vaniglia, aroma naturale di burro (contiene latte) * Biologico Può contenere mandorle, nocciole, noci, pistacchi, senape e soia.	
DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE (per 100 g di prodotto)	Energia	1597 kJ (381 kcal)
	Grassi	17 g
	Di cui acidi grassi	2,5 g
	Carboidrati	47 g
	Di cui zuccheri	26 g
	Fibre	6,0 g
	Proteine	7,1 g
Sale	0,60 g	
SHELF LIFE e modalità di conservazione	120 giorni a temperatura ambiente, luogo fresco ed asciutto, lontano dalle fonti di calore.	
PESO	198 g e (6x33 g)	
ALTRE INFORMAZIONI	Lo yogurt in cottura perde i fermenti lattici vivi	
PARAMETRI CHIMICI	Umidità	15-21%
	aw	0,74-0,82
	Perossidi	<30 meq O ₂
PARAMETRI MICROBIOLOGICI	CBT	<500 UFC/g
	Lieviti	<10 UFC/g
	Muffe	<10 UFC/g

Dino Corsini S.r.l.

Sede legale in Via G. Brodolini n.4 – 40056 Località Crespellano - Valsamoggia (BO)



SCHEMA TECNICA
PRODOTTO
Cod ST_15223.07



ALLERGENI sostanze o prodotti che provocano allergie All. II Reg (UE) 1169/11		
Tipologia	Presenza/Assenza	possibile cross contamination (si/no)
Cereali contenenti glutine, vale a dire: grano (tra cui farro e grano khorasan), segale, orzo, avena o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati	P	
Crostacei e prodotti a base di crostacei	A	no
Uova e prodotti a base di uova	P	
Pesce e prodotti della pesca	A	no
Arachidi e prodotti a base di arachidi	A	no
Soia e prodotti a base di soia	A	si
Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)	P	
Frutta a guscio, vale a dire: mandorle (<i>Amygdalus communis</i> L.), nocciole (<i>Corylus avellana</i>), noci (<i>Juglans regia</i>), noci di acagiù (<i>Anacardium occidentale</i>), noci di pecan [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch], noci del Brasile (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistacchi (<i>Pistacia vera</i>), noci macadamia o noci del Queensland (<i>Macadamia ternifolia</i>), e i loro prodotti	A	si
Sedano e prodotti a base di sedano	A	no
Senape e prodotti a base di senape	A	si
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	A	no
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO2 totale	A	no
Lupini e prodotti a base di lupini	A	no
Molluschi e prodotti a base di molluschi	A	no

Dino Corsini S.r.l.

Sede legale in Via G. Brodolini n.4 – 40056 Località Crespellano - Valsamoggia (BO)



SCHEMA TECNICA
PRODOTTO
Cod ST_15223.07



CERTIFICAZIONI E RISPETTO NORMATIVE

INFORMAZIONI OGM	Prodotto senza l'utilizzo di ingredienti derivati da, o contenenti, Organismi Geneticamente Modificati come da Reg. 1829 e 1830/03.
CONTAMINANTI CHIMICI	Il prodotto rispetta i limiti massimi dettati dal Reg. 1881/06 di metalli pesanti e micotossine.
STABILIMENTO DI PRODUZIONE	Dino Corsini srl via G. Brodolini, 1 – 40056 Loc. Crespellano Valsamoggia (BO)
CERTIFICAZIONI	BIO - IT BIO 006 operatore H1372 certificato BRC E IFS
RIFERIMENTI NORMATIVI	<p>Dino Corsini Srl opera in conformità a tutte le normative vigenti in materia di produzione, vendita e commercializzazione di prodotti da forno. Su tutta la produzione sono applicate le procedure di autocontrollo HACCP, PRP e o PRP, come richiesto dalla normativa vigente (Reg. CE 852/04, Reg. UE 625/17 Reg. CE 2073/2005, Reg. CE 178/02). L'etichettatura è conforme al D.L. 109/92, al Reg. EU 1169/2011 successive modifiche e integrazioni. Inoltre Dino Corsini Srl dichiara che tutti i materiali di confezionamento destinati a venire a contatto con gli alimenti rispettano i requisiti di legge essendo conformi al D.M. 21/03/1973 e successivi aggiornamenti (decreto n 142 del 31/05/2016), al Reg. CE 1935/2004 e ai Regolamenti Europei con successive modifiche e integrazioni.</p> <p>La produzione del prodotto biologico è conforme al Reg. CE 834/2007 e Reg. UE 2018/848 e sue modifiche e integrazioni.</p> <p>Il prodotto è esente dalle disposizioni presenti dal Reg. 1907/2006/CE – Reach - e successive modifiche e integrazioni.</p>
DECODIFICA LOTTO	<p>Il lotto di produzione è riportato accanto al TMC sulla confezione o sul cartone quando esso rappresenta l'unità di vendita; per alcuni prodotti il solo TMC ha la funzione di lotto. Esso è composto da:</p> <ul style="list-style-type: none">• lettera indicante la linea di produzione (M, N, P, C, A)• numero del lotto corrispondente al giorno dell'anno preceduto dalla lettera "L" (es L 135)• lettera indicante la sigla del capoturno (es. A, C, B, D, K, T ecc.....)• il codice produttivo è riferito ad un giorno di produzione (es. AL135T) <p>Il termine minimo di conservazione è specificato in giorno, mese, anno (es. 26/08/21).</p>

Dino Corsini S.r.l.

Sede legale in Via G. Brodolini n.4 – 40056 Località Crespellano - Valsamoggia (BO)



SCHEMA TECNICA
PRODOTTO
Cod ST_15223.07



INFORMAZIONI PACKAGING E LOGISTICHE

RACCOLTA DIFFERENZIATA	Incarto esterno Incarto interno Vaschetta cartoncino Pirottino	PP5 - PLASTICA PP5 – PLASTICA PAP21 – CARTA PAP22 - CARTA <i>elimina i residui di prodotto prima di conferirlo in raccolta</i>
UNITA' DI VENDITA	N° pezzi per unità di vendita Dimensioni (mm) Peso netto Ean	6 h. 300, l. 120, p. 50 198 g 8002285103140
IMBALLO SECONDARIO	N° unità di vendita contenute Dimensioni (mm) Peso lordo Codice ITF	12 h. 205, l. 375, p. 305 3,1 kg 08002285103263
COMPOSIZIONE PALLET	N° cartoni per strato N° degli strati N° colli per pallet Altezza-pallet incluso Peso lordo dei pallet (pallet escluso)	8 5 40 1,175 m 124 kg
PALLET CONSEGNATO -2 pallet sovrapposti-	N° colli per pallet Altezza-pallet (pallet incluso) Peso lordo del pallet (pallet escluso)	80 2,35 m 248 kg

ST_15223.07	Modificata tabella nutrizionale e dicitura può contenere, aggiunto allergene senape, Aggiornata Reg. Bio	TB, 12/01/2022	MP, 12/01/2022	JM, 12/01/2022
ST_15223.06	Modificata pallettizzazione	TB, 05/10/2021	MP, 05/10/2021	JM, 05/10/2021
Ident./Rev.	Descrizione	Preparazione/data	Verifica/data	Approvazione/data

Dino Corsini S.r.l.

Sede legale in Via G. Brodolini n.4 – 40056 Località Crespellano - Valsamoggia (BO)

ETICHETTATURA ALLERGENI - Reg. UE 1169/11

Fornitore: DINO CORSINI SRL

Denominazione prodotto: PLUMCAKE BIOLOGICO INTEGRALE BONONIA DOLCI 198 g

Elenco allergeni presenti nell'Allegato II Reg. UE 1169/11		Presente nel prodotto (ingrediente) *	PRESENZA IN TRACCE (Contamin. Crociata)** (SI/NO)
1	Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, o i loro ceppi ibridati), e prodotti derivati	SI	
2	Crostacei e/o prodotti a base di crostacei	NO	NO
3	Uova e/o prodotti a base di uova	SI	
4	Pesce e/o prodotti a base di pesce	NO	NO
5	Arachidi e/o prodotti a base di arachidi	NO	NO
6	Soia e/o prodotti a base di soia	NO	SI
7	Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio)	SI	
8	Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di tutte le varietà), pistacchi, e/o prodotti derivati	NO	SI
9	Sedano e/o prodotti a base di sedano	NO	NO
10	Senape e/o prodotti a base di senape	NO	SI
11	Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo	NO	NO
12	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi in SO ₂ nel prodotto finito	NO	NO
13	Lupini e prodotti a base di lupini	NO	NO
14	Molluschi e prodotti a base di molluschi	NO	NO

* La formulazione del prodotto PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione di una o più sostanze (compresi i coadiuvanti tecnologici, i solventi e supporti per aromi, additivi, materiali ausiliari es. oli staccanti, etc.) elencati nella colonna allergeni

** La formulazione del prodotto NON PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione dell'allergene, MA NON è ESCLUSA la presenza accidentale in tracce (contaminazione incrociata di natura accidentale)

Data compilazione: 01/04/2022

TIMBRO E FIRMA:

Dino Corsini s.r.l.
 Via G. Brogolini 4 - Tel. 051/969072
 Loc. Crespellano - 40056 VALSAMOGGIA (Bo)
 Cod. Fisc. / R.IVA 01722521208
 Reg. Imp. 01722521208 - REA BO 364770



Dino Corsini S.r.l. - Industria Dolciaria
Via G. Brodolini, 4 - 40056 Valsamoggia - Loc. Crespellano (BO) - Tel. +39 051 969072 - Fax +39 051 6720130 - Cod. Fisc. / P.IVA 01722521208
Capitale Sociale € 32.940,62 i.v. - Reg.Imp. 01722521208 - REA: 364770
<http://www.dinocorsini.it> e-mail: corsini@dinocorsini.it - PEC: dinocorsinisrl@pec.it

SPETT.LE CAMST Soc. Coop. a r.l.

Valsamoggia, 01 Aprile 2022

OGGETTO: dichiarazione origine materie prime – PLUMCAKE INTEGRALE BIOLOGICO “BONONIA DOLCI”

La **Dino Corsini s.r.l.** con sede legale in Via Brodolini, 4 – 40056 Loc. Crespellano - Valsamoggia – Bologna, per il prodotto COD. 15223 PLUMCAKE INTEGRALE BIOLOGICO “BONONIA DOLCI”

dichiara

come dichiarato dai propri fornitori che la materia prima utilizzata fino ad oggi ha la seguente origine:

<u>Materia prima</u>	<u>Origine</u>
Farina integrale di grano tenero biologica	Italia, UE

La dichiarazione ha validità annuale, ma può subire variazioni a seguito del conflitto in corso tra Russia e Ucraina.

Dott.ssa Giulia Cavallina

Assicurazione Qualità

Dino Corsini s.r.l.
Via G. Brodolini, 4 - Tel. 051/969072
Loc. Crespellano - 40056 VALSAMOGGIA (Bo)
Cod. Fisc. / P.IVA 01722521208
Reg. Imp. 01722521208 - REA BO 364770